

MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Anexo I - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2007 à 12/2007

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	31.109.267,00	31.565.271,76	4.965.075,06	15,73	24.269.866,08	76,89	7.295.405,68
RECEITAS CORRENTES	28.209.267,00	28.665.271,76	4.860.151,98	16,95	23.537.242,98	82,11	5.128.028,78
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	4.909.530,00	4.909.530,00	570.402,23	11,62	2.787.115,76	56,77	2.122.414,24
Impostos	2.581.130,00	2.581.130,00	519.093,45	20,11	2.558.231,92	99,11	22.898,08
Taxas	1.163.400,00	1.163.400,00	51.308,78	4,41	228.883,84	19,67	934.516,16
Contribuição de Melhoria	1.165.000,00	1.165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.165.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.000,00	15.000,00	700,00	4,67	12.600,00	84,00	2.400,00
Contribuições Sociais	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	900,00	6,00	14.100,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	700,00	0,00	11.700,00	0,00	-11.700,00
RECEITA PATRIMONIAL	679.620,00	717.728,96	74.221,53	10,34	413.426,39	57,60	304.302,57
Receitas Imobiliárias	9.000,00	9.000,00	742,05	8,25	5.650,17	62,78	3.349,83
Receitas de Valores Mobiliários	670.620,00	708.728,96	73.479,48	10,37	407.762,22	57,53	300.966,74
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	14,00	0,00	-14,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	278.300,00	278.300,00	0,00	0,00	6.921,34	2,49	271.378,66
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.518.967,00	21.936.862,80	4.211.555,01	19,20	20.151.493,90	91,86	1.785.368,90
Transferências Intergovernamentais	21.306.167,00	21.346.167,00	4.090.475,19	19,16	19.303.578,68	90,43	2.042.588,32
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	212.800,00	590.695,80	121.079,82	20,50	847.915,22	143,55	-257.219,42
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	807.850,00	807.850,00	3.273,21	0,41	165.685,59	20,51	642.164,41
Multas e Juros de Mora	82.550,00	82.550,00	4.894,65	5,93	35.337,56	42,81	47.212,44
Indenizações e Restituições	494.500,00	494.500,00	5.090,88	1,03	45.555,20	9,21	448.944,80
Receita da Dívida Ativa	189.900,00	189.900,00	-11.031,67	-5,81	64.625,65	34,03	125.274,35
Receitas Diversas	40.900,00	40.900,00	4.319,35	10,56	20.167,18	49,31	20.732,82
RECEITAS DE CAPITAL	2.900.000,00	2.900.000,00	104.923,08	3,62	732.623,10	25,26	2.167.376,90
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.800.000,00	1.800.000,00	104.923,08	5,83	732.623,10	40,70	1.067.376,90
Operações de Crédito Internas	1.800.000,00	1.800.000,00	104.923,08	5,83	732.623,10	40,70	1.067.376,90
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
Alienação de Bens Móveis	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Alienação de Bens Imóveis	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	31.109.267,00	31.565.271,76	4.965.075,06	15,73	24.269.866,08	76,89	7.295.405,68
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	31.109.267,00	31.565.271,76	4.965.075,06	15,73	24.269.866,08	76,89	7.295.405,68
DÉFICIT (VI)	0,00	4.232.105,15	0,00	0,00	2.148.220,87	50,76	2.083.884,28
TOTAL (VII) = (V + VI)	31.109.267,00	35.797.376,91	4.965.075,06	13,87	26.418.086,95	73,80	9.379.289,96
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	5.126.651,15	-	-